invenies uniuscuiusque prophete nomen et originem et vitam et mortem et loca sepulture
35
eius scripta per ordinem.

Similiter etiam invenies de omnibus patribus veteris et novi testamenti singillatim

positum per propria capitula uniuscuiusque originem et vitam et mortem et loca sepulture.
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In nomine Dei eterni Patris et Filii et Spiritus sancti amen. Anno

domini nostri Ihesu Christi 1185. ad honorem Dei et sancte Romane

ecclesie et omnium christianorum incipit liber memorie seculorum compositus

a Gotifredo Viterbiense, transmissus domino Henrico VI.
5
Romanorum imperatori.

Divo imperatori Romanorum et illustrissimo, Henrico sexto, filio domini Friderici

Romanorum imperatoris augustissimi, Gotifredus Viterbiensis, maiestatis sue capellanus

et servulus, iustitiam diligere, sapientiam querere et in Domino imperare. Dum Romani

imperii culmen inspicio et eius eminencie considero dignitatem, illud ipse ante omnia
10
necessarium esse intueor, ut, sicut potestate noscitur preminere principibus, ita magis

omnibus virtutibus adornetur, tantaque sit eius disciplina regiminis, ut per eum omnia

vitia corripi et status orbis debeat emendari. Cuius prerogative gloriam impossibile est

imperatorem suffitienter attingere, qui mundi cursum et originem et scripturarum dogmata

noscitur ignorare. Imperator enim expers philosophie cum omnibus hominibus preesse
15
credatur, si fuerit sapientie nescius, errare sepius quam regnare videtur. Quia, cum in

causis rei publice sapientia indiget, cogitur ab aliis semper emendicare, et ex hoc aliena

potius quam sua cernitur virtute regnare. Hec sententia primo loco principibus, deinde

omni homini congruit, quia Creator propter hominem cuncta creavit et omnes homines

voluit iustitie disciplinam cognoscere, quam sola bruta nata sunt ignorare. Tu vero, Henrice
20
regum omnium felicissime, sicut a pueritia curasti phylosoficis inherere doctrinis,

ita et in posterum, quamvis necessitatibus bellicis et rei publice motibus occuperis, antiquorum

regum et imperatorum ystoriis phylosofica indagatione conscriptis et ad tua tempora

multifarie delegatis, semper studeas erudiri, ut, cum illorum virtutes et acta didiceris,

per rerum noticiam status tui imperii debeat emendari, et ad futura accidentia cautior
25
inveniri. Ceterum quia tanta est librorum multiplicitas ut numquam tota perlegi

nec tota valeat memorie commendari, ego libellum istum non superfluum ex omnibus

ystoriis compilavi et eroico metro ad delectationem tue iuventutis composui, ut, cum de